

## Uppdatering av läroplanen för den grundläggande utbildningen i Kyrksläotts kommun

Svenska nämnden för fostran och utbildning 31.05.2023 § 22

1567/12.00.01/2019

Beredare	Planerare Maria Viitasalo och planerare Jakob West, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi
Beslutsförslag	Bildningsdirektör Eeva-kaisa Ikonen  Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar  1 godkänna, i enlighet med bilagan, ändringar i läroplanen för den grundläggande utbildningen på svenska i Kyrkslätt gällande bedömningskriterier för åk 6  2 godkänna, i enlighet med bilagorna, ändringar i läroplanen för den grundläggande utbildningen på svenska i Kyrkslätt  3 ge serviceenheten fullmakt att göra tekniska ändringar i läroplanen för den grundläggande utbildningen på svenska i Kyrkslätt  4 att ändringarna träder i kraft 1.8.2023.
Behandling	
Beslut	Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade enligt beslutsförslaget.
För kännedom	
Redogörelse	<b>Nya bedömningskriterier för åk 6</b>  Utbildningsstyrelsen har reviderat (18.1.2023) grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen 2014 för att motsvara de ändringar som gjorts i lag om grundläggande utbildning (172/2023). Utbildningsanordnaren ska göra ändringar i den lokala läroplanen i enlighet med grunderna. Beslutet gäller nationella bedömningskriterierna för elever i åk 6, som bör vara i bruk våren 2024. Kriterierna överförs till den lokala läroplanen som sådana (bilaga 1)  <b>Att förebygga, systematiskt följa upp och agera vid skolfrånvaro</b>  Utbildningsstyrelsen har reviderat (1.3.2023) grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen 2014 för att motsvara de ändringar som gjorts i lag om grundläggande utbildning (532/2023). Utbildningsanordnaren ska göra ändringar i den lokala läroplanen i enlighet med grunderna och är skyldig att framöver förutom att följa upp frånvaro, även att försöka förebygga och agera enligt förutbestämd modell till skolfrånvaro.  Utbildningsstyrelsen har beslutat om ändringar i enlighet med bilagan i följande kapitel i Grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen 2014:

## **Kapitelspecifika ändringar i läroplansgrunderna**

4.2 Verksamhetskulturen i en enhetlig grundläggande utbildning

5.1 Gemensamt ansvar för skoldagen

5.6 Lokal specificering

8.1 Lokala specificeringar gällande elevvård

I bilaga 2 och 3 refereras till frånvaro-modellen för Västra Nyland. Modellen tar Kyrkslätt i bruk under hösten 2023.

### **Elevvård**

Utbildningsstyrelsen har reviderat (13.12.2022) grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen 2014 för att motsvara de ändringar som gjorts i lag om grundläggande utbildning (377/2022). Förändringarna är direkt följd av förflyttningen av social- och hälsovårdsansvaret från kommunens regim (1.1.2023) till Västra Nylands välfärdsområde. Välfärdsområdena ansvarar för elevvården från och med 1.1.2023. Utbildningsanordnaren ska göra ändringar i den lokala läroplanen i enlighet med grunderna. Undervisningsanordnarna bör utarbeta en lokal elevvårdsplan, som ersätter den tidigare skolvisa elevvårdsplanen.

### **Begrepp**

Begreppet elevhälsa ska bytas till elevvård, samt begreppet kommun till välfärdsområde, där det är aktuellt. Dessa ändringar bör vara gjorda 1.8.2023.

### **Stöd för lärande och skolgång**

Kapitel 7, Stöd för lärande och skolgång, har uppdaterats att följa den nya förvaltningsstadgan, nya lagstiftningen och verksamhetsmodeller. Vi avstår från den egna svenskspråkiga kommunvisa beskrivningen av stöd för lärande och skolgång, och följer i fortsättningen samma gemensamma kommunvisa riktlinjer inom utbildningstjänsterna (bilaga 4).

### **Andra flerspråkiga elever**

Kapitel 9.4 om flerspråkiga elever har redigerats för att bland annat klargöra förfaringssätt kring undervisning och bedömning. Ändringarna är tillgängliga (bilaga 5) och följer den finska.

Ändringarna i den lokala läroplanen ska träda i kraft 1.8.2023. En anordnare av grundläggande utbildning får inte låta bli att iaktta föreskriften eller avvika från den. Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar om ändringar i läroplanen för den grundläggande utbildningen på svenska i Kyrkslätt.

För elever med invandrarbakgrund kan sifferbedömningen helt eller delvis ersättas av verbal bedömning. Detta gäller all bedömning förutom avgångsbetyget.